2025 年２月 13 日

各 位

営業外収益、営業外費用及び特別利益、特別損失の計上に関するお知らせ

当社は2024年12月期決算において、下記のとおり、営業外収益、営業外費用及び特別利益、特別損失
を計上しましたのでお知らせいたします。

記
１．営業外収益の計上について

2024年12月期第４四半期会計期間において、受取利息10千円、為替差益‐3,246千円、その他1,828千
円、合計-1,408千円を営業外収益として計上しました。 この結果、2024年12月期連結会計年度の営業
外費用計上額は受取利息31千円、受取手数料4,438千円、為替差益3,283千円、償却債権取立益2,700千
円、その他2,065千円、合計12,518千円であります。

２．営業外費用の計上について

2024年12月期第４四半期会計期間において、支払利息1,230千円、関連会社株式売却損43千円、持分
法による投資損失4,109千円、その他5,072千円、合計10,456千円を営業外費用として計上しました。
この結果、2024年12月期連結会計年度の営業外費用計上額は支払利息6,101千円、株式交付費255千円、
関連会社株式売却損43千円、持分法による投資損失26.702千円、その他6,984千円、合計40,088千円で
あります。

３．特別利益の計上について

2024年12月期連結会計年度の特別利益計上額は持分変動利益27,785千円、固定資産売却益5.412千
円、合計33,198千円であります。

４．特別損失の計上について
2024年12月期第４四半期会計期間において、固定資産除却損1,132千円、合計1,132千円を特別損失と

して計上しました。 この結果、2024年12月期連結会計年度の特別損失計上額は固定資産除却損1,132千
円、合計1,132千円であります。

５．業績に与える影響

上記の営業外収益及び営業外費用並びに特別利益及び特別損失につきましては、本日公表しました
「2024年12月期決算短信」に反映しております。

以上

会社名 株 式 会 社 和 心

代表者名 代 表 取 締 役 森  智 宏

 （コード：9271 東証グロース）

問合せ先 経 理 部 副 部 長 布 村  秀 樹

 （TEL.03-5675-0556）